UNIRIO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E POLÍTICAS

ESCOLA DE CIÊNCIAS JURÍDICAS
DEPARTAMENTO DE DIREITO POSITIVO

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO
SUPERIOR

EDITAL DE ABERTURA Nº 13, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2026

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO

Edital Complementar nº: 45/2026

Área/Subárea/Componentes Curriculares: Direito Civil

O Departamento de Direito Positivo, em conformidade com a Resolução SCS nº 6.058/2026 e
com os Editais que regem o certame, TORNA PÚBLICO o resultado dos pedidos de isenção do
pagamento da taxa de inscrição, após análise da documentação apresentada pelos candidatos.

NOME CPF SITUAÇÃO
MARIA SALOMÉ

ALBUQUERQUE SANTOS XXX.142.83X-XX DEFERIDO

Rio de Janeiro, 19 de fevereiro de 2026.

Professor Eduardo Garcia Ribeiro Lopes Domingues
Chefe do Departamento de Direito Positivo

		2026-02-19T22:51:50-0300